
str. 1 
 

Protokół nr XLI.13 

z posiedzenia sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 16 grudnia 2013 r. 
 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Lesław Hołownia otworzył obrady sesji o godz. 13
05

  

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu stwierdzając quorum, obecnych 16 radnych (lista 

obecności w załączeniu). Następnie przywitał przybyłych na sesję gości (lista obecności  

w załączeniu), radnych, członków Zarządu, Starostę, Skarbnika i Sekretarza. 

 

Przewodniczący powiedział, że radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy do porządku 

obrad są jakieś uwagi. Uwag nie było. Przewodniczący odczytał porządek obrad: 

 

 

1. Sprawy organizacyjne sesji: 

a) stwierdzenie quorum, 

b) porządek obrad. 

2. Wręczenie nagród Starosty za promowanie powiatu. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Raport o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu międzyrzeckiego za 2012 r. 

5. Sprawozdanie z działalności Muzeum za 2012 rok. 

6. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na 2014 rok  

(druk nr 77): 

- odczytanie projektu uchwały budżetowej, 

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu Międzyrzeckiego projekcie uchwały budżetowej na 2014 rok, 

- przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu, 

b) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2014 - 2026 (druk nr 78), 

c)  w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2013 r. (druk nr 79), 

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na 

lata 2013 – 2026 (druk nr 80), 

e) w sprawie wyrażenia zgody/odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie  

z radnym stosunku pracy (druk nr 81). 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

8. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

9. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 19 i 27 listopada 2013 r. 



str. 2 
 

10. Sprawy organizacyjne Rady Powiatu. 

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos Halinie Pilipczuk Naczelnik Wydziału Edukacji, 

Spraw Społecznych i Promocji. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji poinformowała, że zgodnie z zarządzeniem Starosty od roku 

2010 przyznawane są nagrody za promowanie Powiatu. Wnioskodawcami mogą być: Rada 

Powiatu, jednostki samorządu gminnego, związki wyznaniowe, instytucje i stowarzyszenia. 

W tym roku nagrody otrzymali Anna Szulga, Izabela Stopyra oraz Lidia Woźniak. 

 

Następnie Starosta wręczył listy gratulacyjne oraz wiązanki kwiatów. 

 

Izabela Stopyra w imieniu całego zespołu redakcyjnego serdecznie podziękowała Staroście 

oraz radnym za to, że doceniono ich trud. 

 

Anna Szulga powiedziała, że ta nagroda jest nie tylko dla niej ponieważ sama nic by nie 

zrobiła. 

 

Lidia Woźniak serdecznie podziękowała za przyznaną nagrodę. Powiedziała, że nagrodę 

traktuje jako przyznaną dla całego Koła i przede wszystkim dla całego Zarządu. 

 

Ad 3. 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu obrad. 

 

Interpelacji i zapytań nie było. Przewodniczący zamknął punkt 3. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Jarosławowi 

Marceli Dyrektorowi Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Międzyrzeczu. 

 

Dyrektor powiedział, że raport o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 

międzyrzeckiego za 2012 r. przedstawi jego zastępca Jerzy Paśniewski. Do tej pory nie 

została zmieniona decyzja odnośnie likwidacji laboratorium, które od 1 stycznia 2014 

praktycznie przestaje pracować. Dla mieszkańców Powiatu będzie to skutkować droższymi 

badaniami, wydłuży się okres badań i wyniki nie będą tak szybko dostępne jak do tej pory. 

Wydłuży się również szybkość reagowania. Na ten moment wiadomo tyle, że Wojewoda 

zastanawia się czy swojej decyzji nie cofnąć. Następnie Zastępca Dyrektora przedstawił  

w formie multimedialnego pokazu zadania realizowane przez PSSE w Międzyrzeczu 

(prezentacja w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z delegacją rady jaką otrzymano  

17 listopada 2013 r. udał się razem ze Starostą i radnym Marianem Sierpatowskim do 

Wojewody w sprawie likwidacji laboratorium. Wojewoda odpowiedział, że jeszcze pochyli 

się nad tą sprawą. 

 



str. 3 
 

Dyrektor powiedział, że kwestią otwartą pozostaje zagospodarowanie budynku po 

laboratorium ponieważ pusty budynek niepotrzebnie generowałby koszty. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania bądź uwagi co do przedstawionych informacji. 

 

Radny Mieczysław Lamcha powiedział, że certyfikat akredytacji ważny jest do 5 września 

2013. Zapytał czy to może mieć znaczenie w rozmowach z Wojewodą, że trzeba go od nowa 

uzyskiwać, być może są tu jakieś procedury. 

 

Dyrektor odpowiedział, że certyfikat nadal jest ważny a co roku z kontrolą przyjeżdżają 

audytorzy. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy do przedstawionego raportu są jeszcze jakieś pytania. 

Więcej pytań nie było. Przewodniczący stwierdził, że raport za 2012 r. został przez Radę 

przyjęty. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad – sprawozdania z działalności 

Muzeum za 2012 rok. Przewodniczący zapytał Rafała Mikułę Kierownika 

Administracyjnego Muzeum czy chce jeszcze coś dodać do tego sprawozdania.  

 

Kierownik Administracyjny odpowiedział, że nie i zapytał czy co do złożonego 

sprawozdania są jakieś pytania. 

 

Pytań nie było. Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie zostało przez Radę 

przyjęte. 

 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podejmowania uchwał: 

 

a) w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na 2014 rok  

(druk nr 77) 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos Skarbnikowi. 

 

Skarbnik powiedział, że Zarząd Powiatu zgłosił propozycję autopoprawki do projektu 

budżetu na 2014 r.  Następnie odczytał treść § 8: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu 

zaciągniętych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetowego Powiatu do wysokości 1.000.000,00 zł oraz na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu do kwoty 800.000,00 zł.” 

 

Przewodniczący Rady odczytał proponowaną zmianę w § 8 a następnie przeprowadził 

głosowanie w sprawie przyjęcia autopoprawki. 

 

Za przyjęciem głosowało 9 radnych, przy 1 głosie „wstrzymującym” oraz 6 „przeciw”. 

Obecnych w głosowaniu 16 radnych. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie uchwały budżetowej. 



str. 4 
 

 

Skarbnik odczytał uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na 

2014 rok. 

 

Następnie Przewodniczący Rady skierował się do Skarbnika z prośba o odczytanie opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego 

projekcie uchwały budżetowej na 2014 rok. 

 

Skarbnik odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze z dnia 6 grudnia 2013 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu Międzyrzeckiego projekcie uchwały budżetowej na 2014 rok. Opinia przedstawia się 

pozytywnie. 

Następnie Skarbnik odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 6 grudnia 2013 r. w sprawie wydania opinii 

dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2014. Opinia przedstawia się pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 13 grudnia odbyło się wspólne posiedzenie 

wszystkich komisji stałych Rady w sprawie projektu budżetu na 2014 r. O przedstawienie 

opinii komisji stałych Przewodniczący poprosił Kazimierza Puchana Przewodniczącego 

Komisji Budżetu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu poinformował, że większością głosów obecnych na 

wspólnym posiedzeniu komisji projekt uzyskał akceptację. 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi co do przedstawionego projektu 

uchwały budżetowej. Uwag nie było. Przewodniczący przeprowadził głosowanie w sprawie 

przyjęcia uchwały. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 9 głosami „za”, 5 „przeciw”,  

2 „wstrzymujących” i zarejestrowano pod nr XLI.243.13. Obecnych w głosowaniu 16 

radnych.  

 

b) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2014 - 2026 (druk nr 78). 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos Skarbnikowi. 

 

Skarbnik odczytał poprawki do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady odczytał proponowane poprawki oraz przeprowadził głosowanie. 

 

Za przyjęciem poprawek głosowało 9 radnych, przy 2 „wstrzymujących” oraz 4 „przeciw”. 

Obecnych w głosowaniu 16 radnych. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie projektu uchwały. 

 

Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 



str. 5 
 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 9 głosami „za”, 6 „przeciw”,  

1 „wstrzymującym” i zarejestrowano pod nr XLI.244.13. Obecnych w głosowaniu 16 

radnych.  

 

c) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2013 r. (druk nr 79). 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały dodając, 

że projekt był omówiony na poszczególnych komisjach. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 10 głosami „za” przy 6 

„wstrzymujących” i zarejestrowano pod nr XLI.245.13. Obecnych w głosowaniu 16 radnych. 

 

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2013 – 2026 (druk nr 80). 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był analizowany na poszczególnych 

komisjach i zapytał czy są do niego jakieś uwagi. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 9 głosami „za” przy 2 „przeciw” 

i 5 „wstrzymujących” i zarejestrowano pod nr XLI.246.13. Obecnych w głosowaniu 16 

radnych. 

 

e) w sprawie wyrażenia zgody/odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie  

z radnym stosunku pracy (druk nr 81). 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że radni otrzymali projekt uchwały dodając, że każdy  

z radnych ma jeden głos. „Głosujemy najpierw za wyrażeniem zgody, następnie odmowę 

wyrażenia zgody i oczywiście możliwość wstrzymania się od głosu”. Przewodniczący 

powiedział, że projekt uchwały był również analizowany na wspólnej komisji. Zapytał czy  

w tej chwili są jakieś uwagi. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za wyrażeniem zgody głosowało 5 radnych,  

8 głosowało przeciw wyrażeniu zgody, 2 wstrzymało się od głosu, 1 radny nie brał udziału  

w głosowaniu. Obecnych w głosowaniu 16 radnych. Rada Powiatu nie wyraziła zgody na 

rozwiązanie z radnym stosunku pracy. Uchwałę zarejestrowano pod nr XLI.247.13. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz.15
10

. 

 

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.15
20

. 

 

Ad 7. 

 

Interpelacji i zapytań nie było. 

 

Ad 8. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad przekazując głos Staroście. 

 

Starosta powiedział, że w omawianym okresie Zarząd odbył kilka posiedzeń. 



str. 6 
 

27 listopada przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie środków PFRON. Podjęto 

uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej na powierzenie realizacji zadania  

z zakresu pomocy społecznej DPS Szarcz. Powołano komisję do odbioru końcowego robót  

w Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Skwierzynie. 

Rozpatrzono sprawy z zakresu działalności PCPR.  

4 grudnia poproszono Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego o sprawozdanie z bieżącej 

działalności szpitala oraz informację o zamierzeniach. Rozpatrywano sprawy z zakresu 

edukacji. Zajmowano się sprawami budżetowymi. Złożono bieżącą informację na temat 

realizacji planu kontroli jak również zadań dotyczących gospodarowania majątku ruchomego. 

9 grudnia zajmowano się sprawami budżetowymi. 

16 grudnia przed sesją dokonano wyboru realizującego zadanie publiczne prowadzenia DPS 

przez siostry Felicjanki w Szarczu. Rozpatrywano sprawy z zakresu gospodarki 

nieruchomościami oraz sprawy budżetowe. 

 

Informacje o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd Powiatu w okresie 

międzysesyjnym przedstawił Skarbnik.  

 

Przewodniczący Rady podziękował Staroście oraz Skarbnikowi za przedstawione 

informacje. Zapytał czy do złożonych sprawozdań są jakieś uwagi. Uwag nie było. 

Przewodniczący zamknął pkt 8. 

 

Ad 9. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że radni mieli możliwość zapoznania się z protokołem 

z sesji Rady Powiatu z dnia 19 listopada 2013 r. Zapytał czy do protokołu z sesji są jakieś 

uwagi. 

 

Uwag nie było. Protokół został przyjęty. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu z dnia 

27 listopada 2013 r. Do dnia sesji uwag nie wniesiono. Zapytał czy teraz do protokołu z sesji 

są jakieś uwagi. 

 

Uwag nie było. Protokół został przyjęty. 

 

Ad 10. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że ostatnia sesja planowana jest na dzień 30 grudnia 

2013 r. Przypomniał również, że nadal można dokonywać wpłat na stowarzyszenie 

„Przytulisko”. Zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. 

 

Radny Kazimierz Puchan powiedział, że Przewodniczący Rady zawsze na początku sesji 

jak jest punkt interpelacje i zapytania podkreśla, że interpelacje należy składać do pana 

Starosty. „Natomiast w piśmie do mnie Pan Starosta prezentuje odmienne zdanie. Prosiłbym, 

żeby przy udziale prawnika rozstrzygnąć tą kwestię abyśmy jako Rada mogli przyjąć 

jednoznaczną wykładnię i stosować się do tego.” 

 

Starosta powiedział, że interpelacje skierowane są do niego, do Zarządu Powiatu natomiast 

on kieruje je do pracowników czy szefów jednostek merytorycznie do tego przygotowanych. 

Dodał, że jego zdaniem nie ma tutaj żadnej rozbieżności. 



str. 7 
 

 

Radny Kazimierz Puchan powiedział, że w piśmie trochę inaczej udzielono mu odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.  

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożył wszystkim obecnym oraz ich 

rodzinom życzenia.  

Przewodniczący zamknął sesję o godz.15
40

. 

 

 

 Protokołował      Przewodniczący Rady Powiatu 

 

         Lesław Hołownia 


